За нарушение п.4.5. настоящих Условий Покупатель несет ответственность в размере фактических 
затрат Поставщика по оплате тарифов и штрафов, выставленных перевозчиком и/или собственниками 
подвижного состава, а также уплачивает Поставщику штраф в размере 25000 (двадцати пяти тысяч) 
рублей за каждый вагон (при переадресации вагона Поставщика). 

6.4. В случае утраты (гибели), пропажи или повреждения подвижного состава на путях Грузополучателя, 
либо по вине Покупателя на железнодорожных путях общего пользования, при которых подвижной

[...]

В случае нарушения Покупателем пункта 5.4 в части прибытия вагонов с остатками ранее 
перевозимого груза, Поставщик вправе произвести очитку вагонов Покупателя собственными силами 
или привлечь третьих лиц для очистки вагонов и утилизации остатков груза. В этом случае Покупатель 
оплачивает Поставщику штраф 2500 (две тысячи пятьсот) рублей за каждый вагон прибывший с 
остатками ранее перевозимого груза. Подтверждением факта наличия остатков ранее перевозимого 
груза служит составленных Поставщиком акт в произвольной форме с участием работника ОАО «РЖД». 

8. Поставщик освобождается от ответственности за нарушение сроков поставки Товара и вовзрат